Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Expositiones super orationem dominicam

Heinrich <von Langenstein>

[Basel], nicht nach 1474

Expositio venerabilis magistri heinrici de hassia super dominicam
orationem

[urn:nbn:de:bsz:31-315756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315756)

Expositio venerabilis magistri Henrici de
hassia / sup domnicam orationem.

Reverendo in xpo patri ac domino domino Sebado Episcopo
wormaciensi. Henricus de Hassia suum ut sequitur
dicens / pater noster. Divina sapientia rebus omnibus
decore ordinis congruenter distribuens / inter ce-
teros universum ornantes / ordinum nostrorum / iuxta numerorum
habitudines / quod daturum maxime et cubitoz. ut tradiderunt
philosophi / et extrema in eivallis duxit proportionabilibus / et yma-
ginalibus / medijs statuit copulanda decetibus. ut claret mul-
tiformis et in corporalibus et spiritualibus. In spiritualibus quidem /
quoniam deus per christum medium / generum humanum reduci disposuit ad de-
um summum. et hoc per mediatores / angelos / prophetas / et apo-
stolos ad cognoscendum christum. Per medios sacerdotes et e-
piscopos / ad obediendum sibi per ipsum. et generaliter clericos in-
ter deum et laycos mediatores. Justos inter eum / et ministros. p-
fectos inter deum / et imperfectos. Comprehensores inter eum / et in-
itatores. Ex inde perfecto est illud soli christiane religioni spe-
ciale seu proprium. ut ipsi professores homines sanctos quasi dei
ficerent. et festiue volent atque ad eos votis et orationibus / iugiter
recurrant mediatores. quos viventes in carne / constat specia-
liter placere et placuisse deo. in hoc tremenda divine maie-
statis altitudinem officiantes. et suam infirmitatem indignita-
temque recognoscetes. ne forte indignus homo / pulvis et cinis
domini maiestatem / per se alloquens de presumptione / arguitur in-
gratior abcedat. ut pauide humilitatis merito citius homo
quod petit obtineat. et dum servos dei honoribus dignifi-
cat. ipse deo servire regnare intelligat. Quanta igitur spe
salutis animi exultat peccatoris / cuius vita per adipiscendum

nō sufficit regno celoz. / dū h̄ diuine dispētatōis ordie
intellectus / cognoscit se illud p̄ alios apud deū obtinē
posse qđ suis viribz et meritis attingere nō p̄sumit. / dū
qz iustoz oēnes p̄ peccatoribz beatoz / p̄ uiatoribus
iuuoz / p̄ mortuis audit ineffabilis diuine dignatōis
decreto / exaudiēdas. / atqz d̄fidit. / saluatoris fretz te =
stimonio. meritis eozum et precibz / q̄s amicos de manu
mona facere potest / iniquitatis se ad eēna recipiēdū ta
bernaculo. / et legit i scripturis tāta di clemētiā morta
liū votis et pijs incliatam p̄cibz / iue p̄ tot tātisqz effecti
bus pijs ozois / vota etiā infidelū exaudire dignaret.
Unde orauit alexāder et mōtes. **Caspj** iudeos inclusit
otinuati sūt. **Theodosij** Impator orra **Eugenium** ro =
bustissimum tyrannum magis orādo quam feriedo pug
nauit. **Orauit** iohue et celum stetit. **Orauit** ezechias et
sol retrocessit. **Orauit** moyſes manibus in crucem ex =
tensis / et inimicos superauit. **Orauit** helias et tribus an
nis non pluit super terram. **Orauit** rursus et pluebat
Orauit petrus et symonem magum deiciebat. h̄is pla
reperies discurrēdo p̄ ceteros di seruos in magnis
a maioribus sepe exauditos miraculis. **Et** si regibus se
culi et virtuosis hoc moris est hominibus parum boni
verius di comparatōne nullius bonitatis. ut caros az
dorantes se pro miseris pie exaudiant. quid est quod
amicis et carissimis suis suppliciter pro reozum offēsis
orantibus summe bonus denegabit dominus omnipotēs
eū proprium est exaudire miseriam inopum et gemi
tum pauperum. quem indulgentem laudant liberati de
misericordia et potentia. quem petentibus magnalia do
nātem extollit liberalis magnificētia. **Multū** itaqz valz